

PLAN
ODNOWY
MIEJSCOWOŚCI
BRZEŚCIE

Brzeście styczeń 2008 r.

Spis treści:

I. WSTĘP	str. 3
II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOSCI	str. 5
III. SFERA SPOŁECZNA	str. 6
VI. INFRASTRUKTURA TECHNICZNA	str. 7
V. SFERA GOSPODARCZA	str. 9
VI. INWENTARYZACJA ZASOBÓW	str. 10
VII. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON	str. 15
VIII. WIZJA ROZWOJU WSI	str. 16
IX. PROGRAM ROZWOJU WSI	str. 17
X. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH	str. 18
XI. HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU	str. 19

WSTĘP

Rozwój i odnowa obszarów wiejskich to jedno z kluczowych wyzwań, jakie stoją przed Polską w okresie integracji z Unią Europejską. Zasadniczym jej celem jest wzmocnienie działań służących zmniejszaniu istniejących dysproporcji i różnic w poziomie rozwoju obszarów wiejskich w stosunku do terenów miejskich.

Plan Odnowy Miejscowości jest jednym z najważniejszych elementów odnowy wsi, jej rozwoju oraz poprawy warunków pracy i życia mieszkańców. Sporządzenie i uchwalenie takiego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy aplikowaniu o środki finansowe w ramach „Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013” działanie „Odnowa i rozwój wsi”, jak również stanowić będzie wytyczne dla władz Gminy Bliżyn przy opracowaniu kierunków rozwoju miejscowości Brzeście.

Celem działania „Odnowa i rozwój wsi” jest poprawa jakości życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców wsi oraz promowanie obszarów wiejskich. Działanie umożliwi rozwój tożsamości społeczności wiejskiej, zachowanie dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich oraz wpłynie na wzrost ich atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej.

W ramach działania pomocą finansową zostaną objęte projekty dotyczące:

budowy, przebudowy, remontu lub wyposażenia obiektów:

pełniących funkcje publiczne, społeczno-kulturalne, rekreacyjne i sportowe,

służących promocji obszarów wiejskich, w tym propagowaniu i zachowaniu dziedzictwa historycznego, tradycji, sztuki oraz kultury,

kształtowania obszaru przestrzeni publicznej;

budowy remontu lub przebudowy infrastruktury związanej z rozwojem funkcji turystycznych, sportowych lub społeczno-kulturalnych;

zakupu obiektów charakterystycznych dla tradycji budownictwa w danym regionie, w tym budynków będących zabytkami, z przeznaczeniem na cele publiczne;

odnawiania, eksponowania lub konserwacji lokalnych pomników historycznych, budynków będących zabytkami lub miejsc pamięci;

kultywowania tradycji społeczności lokalnej oraz tradycyjnych zawodów.

Obszarem realizacji Planu Odnowy Miejscowości Brzeście jest obszar tej miejscowości.

Niniejsze opracowanie zawiera charakterystykę miejscowości, inwentaryzację zasobów służącą odnowie miejscowości, ocenę mocnych i słabych strony miejscowości, opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć aktywizujących społeczność lokalną .

Plan Odnowy Miejscowości Brzeście to dokument, który określa strategię działań w sferze społeczno-gospodarczej na lata 2007-2013. Podstawą opracowania planu jest Plan Rozwoju Lokalnego Gminy Bliżyn lata 2007 – 2013 i Strategia Rozwoju Gminy Bliżyn

Niniejszy plan jest planem otwartym stwarzającym możliwość aktualizacji w zależności od potrzeb społecznych i uwarunkowań finansowych. Oznacza to, że mogą być dopisywane nowe zadania, a także to, że może zmienić się kolejność ich realizacji w zależności od uruchomienia i dostępu do funduszy UE.

II. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOSCI

2.1 Rys historyczny

Na podstawie zachowanych ksiąg metrykalnych wiadomo, że w 1790 roku „Brzyśce” było małą wsią liczyło tylko 7 „dymów” i 39 mieszkańców.

Liczbę ludności sołectwa Brzeście na przestrzeni lat obrazuje poniższa tabela.

Rok	Liczba ludności
1790	39
1822	59
1870	122
1880	156
1946	358

Osadnictwo na tym terenie związane było głównie z zapotrzebowaniem na odpowiednią siłę najemną. W tym czasie zaczęły powstawać nad Kamienną fryszerki, młyny, kuźnie i inne potrzebne głównie przy dworach zakłady.

Wiek XVIII nie był dla Brześcia łaskawy. Wszystkie domy były drewniane, kryte słomą. Aby budować murowane konieczne były pieniądze a tych u chłopów brakowało. Od czasu do czasu ktoś coś wymurował ale były to najwyżej mury z kamienia. Jako zaprawy murarskiej używano gliny.

Zmiany na lepsze przyniósł dopiero wiek XIX i to dopiero po powstaniu styczniowym. Tutejsi chłopci czynnie wzięli udział w powstaniu, nawet po ogłoszeniu 2 marca 1864 roku aktu uwłaszczeniowego, który odciągał chłopów od walki. 16 marca 1864 r. oddział kozacki Kulganowego został zmuszony przez powstańców do opuszczenia pola walki. Nastąpiło nadanie chłopom ziemi. Uwłaszczenie to nie spowodowało wprawdzie zmniejszenia się powierzchni lasów rządowych, ale wpłynęło na znaczne obniżenie lesistości w lasach prywatnych, w których po zniesieniu pańszczyzny i podrożeniu robocizny zmniejszyły się zyski. Ich właściciele pragnęli znaleźć nowe źródła dochodów i widząc duże zapotrzebowanie na grunty rolne sprzedawali i wycinali lasy przekształcając powierzchnie leśne pod uprawne pola, łąki i pastwiska.

Mieszkańcami Brześcia byli głównie włościanie czyli chłopci. Włościanin dzierżawiący ponad 12 mórg obowiązany był:

- odrobić 1 dzień w tygodniu pieszo,
- odrobić 1 dzień w tygodniu sprzężajem (dwa woły + sprzęt)
- odrobić dodatkowo 4 dni żniwne na folwarku,
- oddać do dworu daniny roczne.

Włościanie z racji pańszczyzny mieli prawo do tzw. serwitutów.

Na terenie sołectwa znajduje się mogiła z siedmiuset kilkudziesięcioma ofiarami hitlerowskiego terroru.

2.2 Warunki geograficzne

Sołectwo położone jest w północno - wschodniej części gminy Bliżyn. Ogólna powierzchnia to 199,7450 ha.

2.3 Klimat

Klimat lokalny i mikroklimaty obszarów sołectwa Brzeście cechują na ogół korzystne warunki klimatyczno - zdrowotne. Mało korzystne i niekorzystne warunki klimatyczno - zdrowotne ograniczają się do doliny Kamiennej północnych stromych stoków wzniesień. Dolina Kamiennej to obszar inwersyjny o niekorzystnych warunkach gruntowo-wodnych, stagnacji chłodnych i wilgotnych mas powietrza oraz małego nasłonecznienia z powodu spadków terenu. Tereny inwersyjne są też na ogół słabo napowietrzane. W przypadku Kamiennej na odcinku biegu przez sołectwo Brzeście jest jednak pod tym względem nienajgorzej.

III. Sfera społeczna

3.1. – Ludność

Liczbę mieszkańców wg stanu na dzień 31.12.2005 r. oraz średnią gęstość zaludnienia przedstawia poniższe zestawienie:

Sołectwo	Ilość mieszkańców	Powierzchnia w km²	Ilość mieszkańców na 1 km²
Brzeście	291	2	140,5

Porównanie liczby mieszkańców sołectwa Bliżyn z sąsiednimi sołectwami przedstawia tabela:

Sołectwo	Brzeście	Wołów	Bugaj	Zagórze	Bliżyn
Liczba mieszkańców	291	274	245	75	1805

3.2. Oświata

Na terenie sołectwa nie funkcjonuje żadna szkoła. Dzieci i młodzież z terenu sołectwa uczęszczają do Zespołu Szkół w Bliżynie.

3.3 Służba zdrowia

Na terenie sołectwa Brzeście nie ma ośrodka zdrowia mieszkańcy korzystają z usług Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bliżynie.

3.4 Bezpieczeństwo publiczne

Policja

Na terenie sołectwa Brzeście brak jest Posterunku Policji, który terytorialnie obsługuje teren całej gminy Bliżyn.

IV. Infrastruktura Techniczna

4.1 Zaopatrzenie w wodę

Na terenie sołectwa funkcjonuje wodociąg z ujęcia wody w Bugaju. Wydajność ujęcia 167 m³/h.

Ujęcie wody składa się z trzech studni głębinowych. Eksploatowana jest tylko jedna studnia, eksploatacja dwóch pozostałych studni wiąże się z budową Stacji Uzdatniania Wody.

Wypożyczenie gospodarstw w wodociągi i kanalizację.

Obszar	Sieci w km		Przyłącza do mieszkań	
	wodociąg	kanalizacja	wodociąg	kanalizacja
Brzeście	8,2	-	85	-

4.2. Kanalizacja i oczyszczanie ścieków

Na terenie gminy brak jest zbiorowego systemu kanalizacji i gminnej oczyszczalni ścieków.

W 2003 roku została opracowana Koncepcja Programowa – Kanalizacja sanitarna i oczyszczalnia ścieków dla gm. Bliżyn. Zawiera ona wariantowe możliwości odprowadzenia ścieków.

Rada Gminy Bliżyn wyraziła wolę budowy oczyszczalni ścieków w Wojtyniowie oraz systemu kanalizacji. Nie wykluczyła jednak możliwości budowy innych oczyszczalni ścieków i systemów kanalizacji uzasadnionych ekonomicznie. Zgoda Rady Gminy pozwoliła na podjęcie przygotowań do budowy kanalizacji i oczyszczalni ścieków, która będzie obsługiwała również Brzeście.

4.3. Utylizacja odpadów stałych

W dniu 6 listopada 2007 r. wszedł w życie Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bliżyn. Wszyscy mieszkańcy obowiązani są do podpisania umowy na wywóz odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych i regularne (raz na trzy tygodnie) oddawanie odpadów firmie wywozowej. Dowodem właściwego postępowania z odpadami komunalnymi i nieczystościami ciekłymi jest umowa i pokwitowanie odbioru.

4.4. Energetyka

Wyposażenie gospodarstw domowych w instalację elektryczną

Sołectwo	Gosp. wyposażone w instalację elektryczną
Brzeście	194

Sołectwo jest obsługiwane przez Rejonowy Zakład Energetyczny w Skarżysku – Kam.

4.5. Telekomunikacja

Sołectwo Brzeście obsługiwane jest przez Rejon Telekomunikacji w Skarżysku- Kamiennej.

4.6. Komunikacja

Drogi

Przez teren sołectwa Brzeście przebiega droga krajowa nr 42 Końskie - Skarżysko - Rudnik – nawierzchnia ulepszona z masy asfaltobetonowej oraz drogi Bugaj – Brzeście, Brzeście – Bliżyn, Brzeście Górne – Gostków, Brzeście II – Bliżyn.

Kolej

1. Linia kolejowa

Przez teren sołectwa Brzeście przebiega jednotorowa, niezelektryfikowana linia kolejowa relacji Łódź Kaliska – Dębica.

V. SFERA GOSPODARCZA

5.1. Przemysł

Na terenie sołectwa Brzeście nie funkcjonują większe zakłady przemysłowe.

5.2. Rolnictwo

Średnia powierzchnia gospodarstw w sołectwie

Sołectwo	Liczba mieszkańców	Ilość gospodarstw	Powierzchnia ogólna w ha
Brzeście	281	35	199,745

5.3 Leśnictwo

Powierzchnia lasów prywatnych i państwowych w sołectwie Brzeście

Sołectwo	Powierzchnia lasów w ha	Prywatne	Państwowe
Brzeście	83	64	19

Typy siedliskowe lasu są zróżnicowane i powstały w ścisłej zależności od typów gleb.

Panującymi gatunkami w drzewostanie są:

- sosna (55%).
- jodła (30%).

Gatunkami towarzyszącymi są: brzoza, osika, dąb, klon i olsza. Osobliwością jest modrzew polski rodzimego pochodzenia.

Przeważającą część powierzchni leśnej stanowią lasy państwowe (ok. 87% powierzchni leśnej ogółem).

Celem „Planu Odnowy Miejscowości Brzeście” opracowanego na okres od 2007 roku do 2013 roku jest próba ocalenia od zapomnienia, ochrony i wykorzystania wiejskiego dziedzictwa kulturowego i walorów przyrodniczo – krajobrazowych wsi. Środkiem i celem Programu jest mobilizacja lokalnych społeczności i pobudzenie lokalnych aktywności do działań na rzecz poprawy warunków i jakości życia we wsi.

VI. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości Brzeście, gmina Bliżyn

Kluczowe obszary problemowe rozwoju	Analiza	Diagnoza	Plan	Programy	Projekty
	Co jest?	Jak jest?	Jak ma być?	Co? W jaki sposób? Kiedy?	Co konkretnie?
1. Co wyróżnia?	Wieś położona malowniczo Aktywność mieszkańców	Sołectwo położone jest w północno-wschodniej części gminy Bliżyn. Otoczone jest lasami. Mało wykorzystana atrakcyjność położenia. Wybudowane miejsce przeznaczone na spotkania z mieszkańcami sołectwa oraz okolicznych miejscowości.	Zagospodarowane, wyposażone, oświetlone uporządkowane miejsce na ognisko przeznaczone na spotkania mieszkańców w celach integracyjnych wraz ze stołami oraz zadaszeniem. Utworzenie boiska do gier zespołowych. Wybudowana świetlica przeznaczona na spotkania mieszkańców zarówno sołectwa Brzeście jak i okolicznych miejscowości.	Utworzenie boiska do gier zespołowych (kosz siatkówka) Wyznaczenie miejsca na ognisko przeznaczonego na spotkania mieszkańców wraz ze stołami oraz zadaszeniem. Wybudowanie świetlicy przeznaczonej do spotkań mieszkańców zarówno sołectwa Brzeście jak i okolicznych miejscowości.	1. Utworzenie boiska do gier zespołowych. 2. Wyznaczenie miejsca na ognisko przeznaczonego na spotkania mieszkańców wraz ze stołami oraz zadaszeniem. 3. Wybudowanie świetlicy przeznaczonej do spotkań mieszkańców zarówno sołectwa Brzeście jak i okolicznych miejscowości.
2. Jakie pełni funkcje?	Wieś zamieszkała przez 291 osób o potencjalnych walorach agroturystycznych.	Sołectwo pełni funkcję w miarę prawidłowo.	Zamierzeniem jest rozwój infrastruktury i warunków turystyczno – wypoczynkowych, rozwój funkcji agroturystycznych. Rozbudowa zaplecza usługowego.	Działania na rzecz przekształcenia funkcji wsi w kierunku usługowej i drobnej przedsiębiorczości.	

			Rozwinięcie sektora drobnej przedsiębiorczości.		
3. Kim są mieszkańcy?	Mieszkańcy w większości to ludność miejscowa oraz napływowa z przewagą kobiet(145 osób)	Duża część mieszkańców to ludzie bezrobotni. Społeczeństwo z roku na rok ubożejące. W sołectwie duże zasoby siły roboczej. Słabe więzi międzyludzkie, niski poziom motywacji do działania.	Zaciśnięcie więzi międzyludzkich, większa motywacja do pracy i działań społecznych, podnoszenie poziomu życia poprzez doksztalcenie. Społeczeństwo powinno być zintegrowane.	Podnoszenie poziomu wykształcenia, podtrzymywanie kontaktów międzysąsiedzkich.	1. Organizowanie szkoleń, kursów, dyskusji i imprez kulturalnych.
4. Co daje utrzymanie?	Praca zarobkowa Świadczenia emerytalne i rentowe Działalność na własny rachunek. Zasiłki dla bezrobotnych. Zasiłki wypłacane przez GOPS.	Duże obszary biedy i bezrobocia zwłaszcza wśród młodych . Spora grupa osób szukających pracy wyjeżdża poza miejsce zamieszkania. Słabe wykorzystanie potencjalnie dużych możliwości rozwoju turystyki.	Mieszkańcy powinni mieć zapewnione godziwe warunki pracy i płacy na terenie gminy. Poprawa warunków bytowych ludności może sprawić wielofunkcyjny rozwój wsi poprzez turystykę, usługi, rzemiosło, przemysł.	Utworzenie nowych miejsc pracy. Rozbudzenie inicjatyw w społeczeństwie w celu szukania nowych źródeł dochodów. Rozwój bazy turystycznej. Rozwój rzemiosła. Uruchomienie małej gastronomii.	1. Rozwój małej gastronomii. 2. Tworzenie nowych miejsc noclegowych.
5. Jak jest zorganizowana?	Rada Sołecka	Rozszerzenie aktywności w działaniach na rzecz wsi w różnych obszarach działania	Prężnie działająca organizacja sołecka.	Organizacja imprez. Angażowanie ludzi młodych w sprawy sołectwa. Pozyskiwanie wsparcia finansowego i środków na rozwój wsi.	1. Udział w szkoleniach i kursach dotyczących pozyskiwania środków z Unii Europejskiej.

<p>6. Co proponuje dzieciom i młodzieży?</p>	<p>Brak propozycji dla dzieci i młodzieży.</p>	<p>Brak boiska sportowego oraz niewystarczająca inna infrastruktura sportowa. Brak odpowiednich pomieszczeń do zagospodarowania wolnego czasu, sali gimnastycznej.</p>	<p>Wykupiony teren pod działalność sportowo – kulturalną. Budowa boiska sportowego (kosz, siatkówka). Wyznaczone miejsce na ognisko przeznaczone do spotkań mieszkańców wraz ze stołami oraz zadaszeniem.</p>	<p>Wykupienie terenu pod działalność sportowo – kulturalną. Budowa boiska sportowego (kosz, siatkówka). Wyznaczenie miejsca na ognisko przeznaczone do spotkań mieszkańców wraz ze stołami oraz zadaszeniem.</p>	<p>1. Budowa boiska. 2. Zabieganie o środki na działalność kulturalną. 3. Organizowanie spotkań z ciekawymi ludźmi.</p>
<p>7. Z kim rozwiązuje problemy?</p>	<p>Rada Gminy Wójt Gminy Rada Sołecka Sołtys</p>	<p>Współpraca pomiędzy organizacjami układa się pomyślnie.</p>	<p>Należy położyć większy nacisk na aktywność mieszkańców, spowodować, aby byli jeszcze bardziej zainteresowani sprawami wsi.</p>	<p>Utworzenie grup działania dla rozwiązywania poszczególnych problemów.</p>	<p>1. Zakładanie klubów i stowarzyszeń.</p>
<p>8 Jakie obyczaje i tradycje pielęgnuje i rozwija?</p>	<p>Kultywowanie uroczystości religijnych.</p>	<p>W ostatnim czasie organizowane są spotkania z mieszkańcami z okazji np. rozpoczęcia i zakończenia wakacji, przywitania Nowego Roku.</p>	<p>Kultywowanie obchodzonych uroczystości i świąt. Organizowanie imprez okolicznościowych.</p>	<p>Częstsze organizowanie imprez okolicznościowych oraz festynów z okazji różnych rocznic lokalnych i państwowych czy świąt kościelnych.</p>	<p>1 Festyny rodzinne z okazji np. Dnia Dziecka, Majówki 2. Organizowanie uroczystości związanych z obchodzeniem różnych rocznic.</p>
<p>9. Jaki ma wygląd?</p>	<p>Z roku na rok wygląd sołectwa poprawia się.</p>	<p>Zabudowa dość zwarta im dalej od centrum tym zabudowania bardziej rozproszone.</p>	<p>Wieś zadbana i estetyczna. Więcej zieleni wokół posesji, kąciki zieleni .</p>	<p>Współpraca z instytucjami np. z nadleśnictwem, szkółkami zieleni w celu</p>	<p>1. Pogadanki z mieszkańcami na temat prawidłowego utrzymania obejść.</p>

				pozyskania drzewek, krzewów. Uzupełnienie, wymiana i budowa oświetlenia ulicznego na oświetlenie energooszczędne. Budowa chodnika od drogi krajowej nr 42 w kierunku Zagórza. Dokonanie scalenia gruntów	2. Organizowanie konkursów np. „Na najpiękniejszy ogródek”. 3. Nasadzenia drzewek, żywopłotów
10 Jakie są mieszkania i obejścia?	W większości zadbane, choć nie wszystkie, ale z roku na rok mieszkańcy coraz starannej dbają o urodę swoich posesji. Wieś podłączona do wodociągu gminnego.	Duża grupa mieszkań i obejść zadbane. Widać coraz większe zaangażowanie mieszkańców w poprawę estetyki posesji. Jest też sporo miejsc zaniedbanych. Brak systemu kanalizacji sanitarnej we wsi.	Czyste, zadbane, piękne i odnowione domy. Estetyczne obejścia, ogródki i podwórza. Wieś skanalizowana.	Przeprowadzenie remontów budynków. Uregulowanie gospodarki ściekowej. Pomoc w estetyzacji obejść.	1. Sąsiedzka pomoc przy remontowaniu domów i mieszkań. 2. Kanalizacja wsi.
11. Jaki jest stan otoczenia i środowiska naturalnego?	Malownicze położenie, powietrze nieskażone przemysłem . Brak zorganizowanego systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków.	Bliskość lasów sprzyja jakości i czystości powietrza. Brak większych skoncentrowanych źródeł zanieczyszczeń powodujących degradację środowiska. Całkowity brak regulacji gospodarki ściekowej. Brak u mieszkańców	Należy położyć większy nacisk na ochronę środowiska oraz działania w sferze rozbudowy infrastruktury powinny być uzupełniane przez zalesienie najsłabszych gleb. Zorganizowanie systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków.	Kanalizacja gminy oraz rozwiązanie problemu odpadów stałych – to działania, których realizacja będzie najważniejsza dla utrzymania dobrego stanu środowiska naturalnego w gminie. Koordynacja działań powinna w efekcie	1. Wybudowanie kanalizacji, utylizacja odpadów stałych, 2. Program zalesień. 3. Przeprowadzanie częstszych akcji typu „sprzątanie świata”. 4. Umieszczenie dodatkowych pojemników na śmiecie, szkło, makulaturę.

		nawyku segregacji śmieci i odpadów. Nie w pełni wykorzystane walory turystyczne.		doprowadzić do podniesienia walorów turystyczno-rekreacyjnych sołectwa.	
12. Jakie jest rolnictwo?	Słabe gleby. Dominują małe gospodarstwa, które produkują na własne potrzeby.	Istnieje jedno większe gospodarstwo rolne nastawione na hodowlę borówki amerykańskiej. Słabe gleby nie pozwalają na specjalistyczną i wydajną uprawę.	Konieczna jest restrukturyzacja tej branży, znalezienie obszarów upraw i hodowli, które będą w stanie zapewnić dochody.	Położenie większego nacisku na uprawę roślin, stworzenie preferencji dla rolników. Szkolenie rolników w zakresie przyszłości rolnictwa w Unii Europejskiej.	1. Organizowanie kursów, szkoleń dla rolników 2. Pomoc w zakresie alternatywnych źródeł dochodów dla rolników.
13. Jakie są powiązania komunikacyjne?	Dobre połączenia komunikacyjne z okolicznymi miejscowościami PKP, PKS, MKS oraz BUS. Telefony radiowe.	Sieć drogowa w sołectwie nie zawsze umożliwia dobre połączenia między sołectwami.	Jeszcze więcej autobusów komunikacji miejskiej. Dobry stan nawierzchni dróg.	Modernizacja dróg, budowa ścieżek pieszych i rowerowych, oraz tras konnych w kierunku mogiły na Brzasku, Ubyszowa i w kierunku Białej i Czerwonej Góry. Postulowanie o zwiększenie liczby połączeń autobusowych	1. Modernizacja dróg, budowa ścieżek rowerowych, łączących obiekty i miejsca służące rekreacji. 2. Połączenie komunikacyjne ze Skarżyskiem poprzez budowę drogi gminnej do ulicy Ponurego w Skarżysku. 3. Wnioskowanie o zwiększenie liczby połączeń autobusowych

VII. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI

Podsumowanie sytuacji rozwojowej sołectwa.

1. SILNE STRONY

- walory krajobrazowo- turystyczne (lasy, woda, czyste powietrze)
- infrastruktura techniczna
- zwodociągowanie
- potencjał ludzki
- potencjalne tereny pod inwestycje
- aktywna i otwarta społeczność lokalna

2. SŁABE STRONY

- brak kanalizacji i oczyszczalni ścieków
- wysokie bezrobocie strukturalne- ubożenie społeczeństwa
- słabe gleby
- brak ofert na zagospodarowanie wolnego czasu dla młodzieży
- brak bazy noclegowo – gastronomicznej
- niski stan zasobności gospodarstw domowych

3. SZANSE

- pozyskanie inwestorów i kapitału
- kształcanie społeczeństwa – szkolenia i kursy
- sprzyjająca polityka regionalna w tym adresowana do rozwoju obszarów wiejskich
- zwiększanie się dostępności do kapitałów i środków pomocowych, w tym pochodzących w Unii Europejskiej
- promocja walorów sołectwa
- tworzenie nowych miejsc pracy

4. ZAGROŻENIA

- rosnące bezrobocie – degradacja społeczeństwa
- migracja młodzieży do dużych miast
- rosnąca przestępczość i patologie społeczne
- brak środków finansowych

VIII. WIZJA ROZWOJU WSI:

PRIORYTET 1 Podnoszenie atrakcyjności infrastruktury społeczno – usługowej, kulturalnej i turystycznej.

Cele:

1. Wykupienie terenów pod działalność sportowo – kulturalną.
2. Budowa boiska sportowego.
3. Działania na rzecz kompleksowego rozwoju usług pod potrzeby turystyczne.
4. Promocja walorów rekreacyjno- wypoczynkowych sołectwa Brzeście.
5. Budowa świetlicy lub zakup kontenera wraz z wyposażeniem służącego mieszkańcom sołectwa Brzeście.

PRIORYTET 2. Kultywowanie tradycji społeczności lokalnych

Cele:

1. Wspieranie imprez kulturalnych.
- 2 Organizowanie imprez promujących i integracyjnych dla mieszkańców.

PRIORYTET 3. Modernizacja istniejącego systemu komunikacji drogowej

Cele:

1. Budowa, rozbudowa, modernizacja i remonty ciągów pieszych, ścieżek rowerowych oraz oświetlenia oraz mostów i przejść przez rzeki.
2. Budowa chodników, placów, dróg, parkingów.
3. Budowa i modernizacja oświetlenia, zatoczek autobusowych, wiat przystankowych

PRIORYTET 4. Wspieranie inicjatyw indywidualnych mieszkańców gminy, szczególnie rolników w działaniach na rzecz odnowy wsi.

Cel:

1. Stymulowanie działalności dających dodatkowe dochody gospodarstwom rolnym.

Priorytet 5. Estetyzacja wsi Brzeście

Cel:

1. Wykreowanie centrum wsi.

IX. PROGRAM ROZWOJU WSI

PRIORYTET 1 - Podnoszenie atrakcyjności infrastruktury społeczno – usługowej, kulturalnej i turystycznej.

Cel 1 Rozszerzenie działalności rekreacyjno - sportowej

1.1 „*W zdrowym ciele zdrowy duch*” – budowa boiska sportowego(kosz, siatkówka) wykonanie zadaszenia nad stołami oraz wyznaczenie miejsca na ognisko przeznaczone na spotkania dzieci, młodzieży i mieszkańców w celach integracyjnych.

1.2. Wyznaczenie, realizacja i oznakowanie ścieżek pieszych w kierunku Białej i Czerwonej Góry.

1.3 Wyznaczenie, realizacja i oznakowanie ścieżek rowerowych.

1.4 Wyznaczenie, realizacja i oznakowanie tras

1.5 Budowa świetlicy lub zakup kontenera wraz z wyposażeniem służącego mieszkańcom sołectwa Brzeście

PRIORYTET 2. Kultywowanie tradycji społeczności lokalnych

Cel 1 Krzewienie kultury

2.1 „Nie jesteśmy gorsi” - organizowanie imprez promujących i integracyjnych dla mieszkańców.

PRIORYTET 3. Wspieranie inicjatyw indywidualnych mieszkańców gminy, szczególnie rolników w działaniach na rzecz odnowy wsi.

3.1. Wspieranie działalności agroturystycznej w gospodarstwach wiejskich.

Priorytet 4. Kształtowanie centrum wsi

4.1. Kształtowanie centrum wsi poprzez odnawianie lub budowę placu, parkingu, chodników, oświetlenia ulicznego itp.

X. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH I PRZEDSIĘWZIĘĆ AKTYWIZUJĄCYCH SPOŁECZNOŚĆ LOKALNĄ W PERSPEKTYWIE 7 LAT OD DNIA PRZYJĘCIA DOKUMENTU:

1. Budowa świetlicy lub zakup kontenera wraz z wyposażeniem służącego mieszkańcom sołectwa Brzeście wraz z zagospodarowaniem terenu wokół świetlicy.

Przedmiotem projektu jest budowa lub zakup gotowego kontenera użytkowego z przeznaczeniem na świetlicę w której mieszkańcy sołectwa Brzeście oraz okolicznego Bugaja oraz Zagórza mogli by się spotykać m.in. na zebraniach wiejskich. W świetlicy przewiduje się wykonanie kominka jako źródła ciepła.

Odbiorcami projektu będą mieszkańcy sołectwa Brzeście i ościennych.
Szacunkowy koszt zadania – 700.000 zł.

2. „W zdrowym ciele zdrowy duch” – budowa boiska sportowego (kosz, siatkówka).

Przedmiotem projektu jest budowa boiska sportowego do piłki siatkowej i koszykówki.

Prace polegać będą m.in. na :

- rekultywacji terenu pod boisko,
- utwardzeniu i ogrodzeniu działki,
- posianiu trawy,
- wyposażenia boiska w bramki, ławki, kosze,
- zamontowanie wokół terenu ławek.
- Oświetleniu i zagospodarowanie terenu wokół boiska(droga dojazdowa oraz chodnik).

Szacunkowy koszt zadania to 80.000 zł

Odbiorcami projektu będą w szczególności dzieci i młodzież z sołectwa Brzeście i ościennych oraz lokalna społeczność.

3. Wykreowanie centrum wsi

Kształtowanie centrum wsi poprzez budowę placu, parkingu, chodników, oświetlenia ulicznego, obiektów małej infrastruktury itp.

Przedmiotem projektu jest utworzenie placu, wybudowanie chodników, oświetlenia,

Szacunkowy koszt zadania – 200.000 zł

Odbiorcami projektu będzie lokalna społeczność

XI. Harmonogram realizacji projektu.

Priorytet	Cel	Projekt	Termin
Podnoszenie atrakcyjności infrastruktury społeczno – usługowej, kulturalnej i turystycznej.	Rozszerzenie działalności rekreacyjno - sportowej	„W zdrowym ciele zdrowy duch” – budowa boiska sportowego(kosz, siatkówka) wykonanie zadaszania nad stołami oraz wyznaczeniem miejsca na ognisko przeznaczone na spotkania dzieci, młodzieży i mieszkańców w celach integracyjnych.	1
		Wyznaczenie, realizacja i oznakowanie ścieżek pieszych w kierunku Białej i Czerwonej Góry.	2
		Wyznaczenie, realizacja i oznakowanie ścieżek rowerowych.	3
		Wyznaczenie, realizacja i oznakowanie tras konnych.	4
		Budowa świetlicy lub zakup kontenera wraz z wyposażeniem służącego mieszkańcom sołectwa Brzeście	1
Kultywowanie tradycji społeczności lokalnych	Krzewienie kultury	Wspieranie imprez oraz inicjatyw promujących lokalną kulturę i twórców kultury.	4
		„Nie jesteśmy gorsi” - organizowanie imprez promujących i integracyjnych dla mieszkańców.	2
Wspieranie inicjatyw indywidualnych mieszkańców gminy, szczególnie rolników w działaniach na rzecz odnowy wsi.	Rozwój małej przedsiębiorczości.	Wspieranie działalności agroturystycznej w gospodarstwach wiejskich.	4
Estetyzacja wsi Brzeście	Wykreowanie centrum wsi	Kształtowanie centrum wsi	1

